

### CFC 272 OUVRAGES METALLIQUES

Code	Titre LOT , Chapitre , Article	U.	Quantité	Entreprise 1	Entreprise 2	Entreprise 3	Moyenne unitaire	Commentaire
	Numéro de l'enveloppe							
	Ecart en % par rapport au moins-disant			0%	20,5%	88,23%		
<b>1</b>	<b>Mains-courante</b>							
1.1	<b>Mains-courante en acier sur console</b>							
1.1.1	<b>Rampante pour escalier</b>							
1.1.1.1	<b>Pour l'intérieur, type fer plat en acier finition thermolaquée</b>							
1.1.1.1.1	Main courante rampante - Long. 1'584 mm - En 2 parties	P	1	364,00 364,00	360,00 360,00	711,00 711,00	478,33	
1.1.1.1.2	Main courante rampante - Long. 4'070 mm - En 2 parties	P	1	925,00 925,00	905,00 905,00	1 831,00 1 831,00	1 220,33	
1.1.1.1.3	Main courante rampante - Long. 3'866 mm - En 2 parties	P	1	885,00 885,00	860,00 860,00	1 740,00 1 740,00	1 161,67	
1.1.1.1.4	Main courante rampante - Long. 4'477 mm - En 2 parties	P	1	1 021,00 1 021,00	999,00 999,00	2 015,00 2 015,00	1 345,00	
	Mains-courante			3 195,00	3 124,00	6 297,00		
<b>2</b>	<b>Barre d'appui</b>							
2.1	<b>Barre d'appui en acier</b>							
2.1.1	<b>Horizontale pour fenêtre</b>							
2.1.1.1	<b>Pour l'extérieur, type fer plat en acier finition thermolaquée</b>							
2.1.1.1.1	Barre d'appui - Long. 1'300 mm	P	5	212,00 1 060,00	192,00 960,00	293,00 1 465,00	232,33	
2.2	<b>Console de fixation</b>							
2.2.1	<b>Élément de fixation à rupture de pont thermique</b>							
2.2.1.1	<b>Type TRA-WIK-ALU-RL, dans isolation d'ép. 160 mm</b>							
2.2.1.1.1	Pour fixation de barre d'appui	P	10	154,00 1 540,00	135,00 1 350,00	305,00 3 050,00	198,00	
	Barre d'appui			2 600,00	2 310,00	4 515,00		
<b>3</b>	<b>Garde-corps</b>							
3.1	<b>Garde-corps à barreaudage en acier fixé sur limon</b>							
3.1.1	<b>Rampant et droit pour escalier</b>							
3.1.1.1	<b>Pour l'intérieur, type fer plat en acier finition thermolaquée</b>							
3.1.1.1.1	Garde-corps barreaudé - Long. 6'424 mm en 8 parties - Du rez aux combles	GL	1,00	4 036,00 4 036,00	7 320,00 7 320,00	14 170,00 14 170,00	8 508,67	
3.2	<b>Garde-corps à barreaudage en acier fixé sur dessus de cloison</b>							
3.2.1	<b>Rampant pour escalier</b>							
3.2.1.1	<b>Pour l'intérieur, type fer plat en acier finition thermolaquée</b>							
3.2.1.1.1	Garde-corps barreaudé - Long. 1'410 mm en 1 partie - Du rez au sous-sol	P	1	953,00 953,00	1 190,00 1 190,00	3 110,00 3 110,00	1 751,00	
	Garde-corps			4 989,00	8 510,00	17 280,00		
<b>4</b>	<b>Équipement Abri PC</b>							
4.1	<b>Fermeture et accessoire d'abri de protection civile</b>							

Code	Titre LOT , Chapitre , Article	U.	Quantité	Entreprise 1		Entreprise 2		Entreprise 3		Moyenne unitaire	Commentaire
4.1.1	<b>Porte blindée</b>										
4.1.1.1	<b>Porte PB1</b>										
4.1.1.1.1	Porte - Dim. 80 x 185 cm	P	1	2 460,00	2 460,00	1 525,00	1 525,00	8 000,00	8 000,00	3 995,00	Entreprise 1 : Prix global 2'460 pour la porte blindée + le volet blindé
4.1.2	<b>Volet blindé</b>										
4.1.2.1	<b>Volet VB</b>										
4.1.2.1.1	Volet - Dim. 60 x 80 cm	P	1	Y compris		1 035,00	1 035,00	4 500,00	4 500,00	2 767,50	
	Équipement Abri PC			2 460,00		2 560,00		12 500,00			
5	<b>Autre serrurerie</b>										
5.1	<b>Cloison en verre</b>										
5.1.1	<b>Pour cave à vin</b>										
5.1.1.1	<b>2 faces vitrées fixes avec 1 porte battante à 2 vantaux</b>										
5.1.1.1.1	Ensemble vitré - Dim. 1'780 + 800 x Ht. 2'500 mm	GL	1,00	8 955,00	8 955,00	11 880,00	11 880,00	12 600,00	12 600,00	11 145,00	Entreprise 2 : Poignée type Glutz ou Nickal - Charnière type Foster inox à visser
5.1.1.1.2	Ensemble vitré - Dim. 1'800 + 1'040 x Ht. 2'500 mm	P	1	9 109,00	9 109,00	12 900,00	12 900,00	12 900,00	12 900,00	11 636,33	Entreprise 2 : Poignée type Glutz ou Nickal - Charnière type Foster inox à visser
5.2	<b>Équipement divers</b>										
5.2.1	<b>Boîtes aux lettres</b>										
5.2.1.1	<b>Installation groupée</b>										
5.2.1.1.1	Nombre de boîtes aux lettres 2 pièces - Finition thermolaquée	GL	1,00	2 592,00	2 592,00	2 435,00	2 435,00	3 850,00	3 850,00	2 959,00	
5.2.2	<b>Installation de parcage à vélos</b>										
5.2.2.1	<b>Fixation au sol</b>										
5.2.2.1.1	Arceau en fer plat - Dim. 500 x 750 mm (Variante)	P	Variante 3	534,00	1 602,00	470,00	1 410,00	650,00	1 950,00	551,33	
5.2.3	<b>Signalétique</b>										
5.2.3.1	<b>En façade</b>										
5.2.3.1.1	Numéro en façade des habitations	P	2	900,00	1 800,00	299,00	598,00	780,00	1 560,00	659,67	
5.3	<b>Divers</b>										
5.3.1	<b>Travaux en régie</b>										
5.3.1.1	<b>Prix en régie, sans matériau</b>										
5.3.1.1.1	Pour un serrurier qualifié	H	16,0	138,00	2 208,00	135,00	2 160,00	135,00	2 160,00	136,00	
5.3.1.1.2	Pour un manoeuvre	H	16,0	115,00	1 840,00	104,00	1 664,00	120,00	1 920,00	113,00	
	Autre serrurerie			26 504,00		31 637,00		34 990,00			

Code	Titre LOT , Chapitre , Article	U.	Quantité	Entreprise 1	Entreprise 2	Entreprise 3	Moyenne unitaire	Commentaire
	Rabais			-1% -397,48	-1,5% -722,12	-2% -1 511,64		
	Prorata			-1,7% -668,96	-1,7% -806,12	-1,7% -1 259,20		
	<b>Total LOT H.T.</b>			<b>39 748,00</b>	<b>48 141,00</b>	<b>75 582,00</b>		
	Total négociations H.T.			<b>-1 066,44</b>	<b>-1 528,24</b>	<b>-2 770,84</b>		
	Total LOT H.T. négocié			<b>38 681,56</b>	<b>46 612,76</b>	<b>72 811,16</b>		
	<b>Total LOT T.T.C. négocié</b>			<b>41 660,04</b>	<b>50 201,94</b>	<b>78 417,62</b>		
	Montant H.T. de l'offre à l'ouverture des plis			<b>39 748,00</b>	<b>48 141,00</b>	<b>75 582,00</b>		
				Entreprise 1	Entreprise 2	Entreprise 3		

Récapitulatif Variante

	<b>Total Variante H.T.</b>			<b>1 602,00</b>	<b>1 410,00</b>	<b>1 950,00</b>		
--	----------------------------	--	--	-----------------	-----------------	-----------------	--	--